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мсти з винниш.губернії. ЩО передше нале
жали до неї

Українці (Петлюра і Ko.) 
потверджують попереднє зре- 
чеае сі всяких прав до східної 
Галичини, яка від непамятних 
часів (?) творила важну часті. 
Польщі; Подяки зрікжють ся 
всіх прав до території на схід 
від Збруча.
' Друга телеграма з Сан Ремо 

доносить: „
САН РЕМО, 23. цвітня. —

будівлі. Класова боротьба Як імтдюріваї святкують ро-зм ійноі Польщі з комуні - зарядом а маєтків гр. Шевченка?заострюеть ся з кождим днем, 
а се разом з голодом і нуж
дою підкопує становимо пра
вителів, чи е ним Венізельос 
чи Братіяно, Стамбулівськнй 
чи Стоявович.

Недавні вибори до пардя- 
меиту і до міських рад в Бол
гарії мінились лоб їдою для 
комунізмі. В Румунії, Греції 
і Югославії робітничі органі
зації ростуть дуже скоро. Ро- 

Украінська (Петлюрова) деле- сійська революція має кольо- 
гація під проводом М Пере- сальний вплив на маси, 
пелицї прибула до Сан Ремо Соціялістичні партії на Бал- 
нииї рано; сею делегацією за- капі вже давно відчували' по- 
опікувало ся італійське пра- требу спільної акції. В черв- 
вительство, головно преміер 
Нігті. Перепелиця має бачи
тись неофіціально з трома а- 
ліянтськими преміерами (фран 
цуським, англійським і італій
ським). Перепелиця в імени 
України (Петлюри) приїхав до 
Сан-Ремо жертвувати алїян- 
там величезну скількість збі- 
жа, цукру, шкіри, тютюну, 
вугля і зеліза в заміну за та
кий фабричний товар, який а- 
лїянти можуть вивезти.

Г)ерепелиця в розмові з ко
респондентом ню-йорського 
“Ворлду” сказав: “Наш - при
їзд до Сан Ремо має на цїли ла єдности народам, але про

тивно, мировий договір, має в 
собі більше зародків будучих 
воєн, НІЖ було їх перед по- 
слїдною війною. Лиш Бал- 
канська Соціалістична Репу- 
блика може принести мир бал 
камському півострове ви і вра- 
тувати чотири балканські краї 
перед банкроцтвом.

В цїли здїйсненя сего пля
му, конференція приняла рево 
люційну акцію, прилучена ся 
до Третого Комуністичного 
Інтернаціоналу і спільну про
граму для всіх чотирох пар
тій, що творять комуністичну 
федерацію.

В додатку до колективного 
прилучена ся федерації до Тре 
того Інтернаціоналу присту
пили також до него з окрема 
соціялістичні партії Румунії, 
Болгарії і Югославії. А Екзе
кутивна Рада Грецької Соці
алістичної Партії також по
становила приступити до Мо
сковського
національний Конгрес Партії, 
що має відбутись в половині' 
цвітня, з певністю одобрить 
постанову Екзекутивної Ради.

Балканські соціалісти вка
зують, що дня них географіч
ні границі не істнують, що ті 
границі не можуть ділити ро
бітничі кляси. Вони утвори
ли оден фронт проти капіталі
стичного поневолена.

На основі інформації які 
дістав “Вперед" від приїзшої 
особи з Винниці, подає він в 
числі з 23. MapVa між иншим 
слідуюче:

Винниця має вигляд зовсім 
український з галицьким на
віть дольоритом, через те, що 
вся влада у Винниці-в руках 
Галичан.

На чолі Ревкому Галичанин 
— др. Ннкифор Гірняк. Ко- 
мандант міста й комісар теж 
Галичани. Всюди почуєте у- 
країнську мову в устанся**, 
зборах і на улицях. Велику 
ролю відограють Петро Ше- 
керик-Доників і Микола Ба- 
лицькнй. Останній — ‘ голова 
винницького комітету комуні
стичної партії. Виходить га
зета “Червоний Стрілець" — 
орган галицьких комуністів. 
Крім того регулярно одержу- 
єть ся київські часописи:-“Бо-

стичіихо, робітничою Росією. Тншкемпа в Плужному ков-
В “Новій Добі" з 3. цвітня 

читаємо:
Наш кореспондент доносить 

з Берліну: .
Завтра тут ґальове представ 

леве пжмяти Шевченка. Ран
ком улаштовує українське гро 
мадянство панахиду, а вече- 
ром коцерс по Шевченку. І 
уявіть собі — хто буде на 
сьому комереї: ген. Ґреннер 
(сей Скоропадського гетьма
ном зробив. — Прим. Ред.), 
Фалькенгайм, майор Гааз (ко
мендант нїм. контррозвідки а 
Київі, що арештував членів 
У. Н. Союзу. Прим. Ред.) і 
другі подібні сим сенатори. 
Запрошено також і російсь
ких чорносотенців як Фальц- 
Файн (одеський поміщнк-чор- 
носотснець. Прим. Ред.), ан- 
тантських офіцир'ів і ріжиих 
представників “европейськоГ’ 
дипльоматії. І так збереть ся 
поминати память борця за 
волю і правду Т. Шевченка 
найчорнїйша реакція, буржу
азія і антіукраїнська сволоч 
— при спільній трапезі. За
прохав сю галич п. М. Порш, 
укр. соц. дем. посол Укр. Нар. 
Републики etc.

Не думаю, щоб прийшли всі 
запрошені “доброди", але що 
їх запрошено це факт...

Стільки наш інформатор — 
коментарі зайві!

2. Всіх робітників до органі - 
матеріальної помочи 

і голодуючих

Трмбуції в "^кількості! 50.000 
царських рублів, % ціле село 

спалеііе._Ко<ія сход був 
зібраний, то комісар Каньов-

Польські робітник*, зібраніІ
при співучастн предстаантелів 
Партії Німецької Австрії, пред 
СТавителі» Кружка українських 
студентів- комуністів, югосжа- 
вянських комуністів і румун
ських товаришів на масокіу 
вічу у Відня дня 22. лютого 
с. р. в сади Робітничого Дому 
Фаворітен, скликанім Поль
ською Робітничою Радою Від-,

будеДЛЯ кат 
аязнів в Польщі через збира
не складок або самоояоджтко- ським

тиси*?
наказав заплатити 50

царських рублів на за
ряд маєтків в Плуашому, а 
крім того офіцири наказали 
доплатити 20 проц. до назна
ченої суми за те, що перед 
сим днем та експедиція була 
в Мякотах, де страшно зну
щалась над людністю; се було 
також відоме всім мешкан
цям. З огляду на се, бажаючи 
уникнути битя і спаленя села, 
мусїли селяни примусово пла
тити потрібну суму під бато
гами. Хто-ж не міг заплатити 
жаданої суми, того бито і за
бирано корови, коні і свині — 
забрано також коло 3-ох ти
сяч пудів збіжа, чим не лиши
ли можливости обсіяти на 
весну поле, знищили також 
пасіки і забрали на селі оде-

Тідькм міжнародна енергій
на акція пролетаріату запев
нить вашу побілу.

Хай жаве міжнародна солі
дарність пролетаріяту!

ня і околиці в справі мирових 
предложеш, Совітської Росії 
і в справі організована мате-1 
рймьної помочи для переслі
дуваних політичних вязнів в 
Польщі, заявляють:

Так звана “Незалежна Поль
ща" завдячує своє істноваиє 
волі імперіалізму коаліції, ко
трий хотів бачити в Польщі 
гфред-мур капіталістичної Ев- 
ропи “перед большевицьким 
залнвом" "Незалежна Поль
ща" має сповнити ролю ката 
пролетарської революції, має 
бути найдальше на схід вису
немо» твердинею реакції. 
Польська буржуазія продала 
польського робітника і селя
нина і на розказ імперіялїстич 
ної банди, на розказ злученої 
ліги банкирів, вислала маси

Ще інробллє польська 
шляхті на Волілі. ни 1915 р. балканська секція 

Інтернаціоналу мала конфе
ренцію в Букарештї, на якій 
основано балквнську соціалі
стичну федерацію.

В січни 1919 р. зїхали ся де
легати від чотирох країв (Гре
ції, Болгарії, Югославії і Ру
мунії) до Софії (Болгарія) в 
цїли означеня дальшої спіль
ної акції. На сїй конференції 
зорганізовано Балканську Ко
муністичну Федерацію. В при 
нятій конференцією резолю
ції зазначуеть ся, що чотиро- 
лїтна війна зовсім не принес-

Варшавський “Роботнїк” з 
16. парта містить копії з ціка
вих документів, які кидають 
яскраве світло на поводжене 
польську влади в занятих 
польськими військами місце- 
востя|б‘Волині:

“Експозитура польської жан 
дармерії в Острові.

Протокол, списаний дня 27. 
листопада 1919. р. з пор. Лю- 
бинськии Мечиславом в О- 
строві. Пор. 5. полку уланів 
Любинській зізнав: “Дня 16. 
б. м. вирушив під командою 
пор. Делійського на карну 
експедицію до місцевости Мя- 
коти.і Борисів, Плужно, Гной- 
диця* Велика, Больчин і До- 
бринь, де нашим завданем 
було розброіти сильно узбро- 
ену людність і примусити її 
до послуху цивільній владі, 
а нічого нам не згадувано про 
екзекуцію гроший для заряду 
маєтків графа Тишкевича в 
Плужному. Коли ми приїхали 
до згаданих місцевостий, то пе 
реконались, що сї села були 
вже розброені. Підчас викона- 
ня з наказу п. "Гончарського 
репресій над людністю вияви
лось, що донесеня п. Тончев- 
ського були містіфіко'вані, і 
правдоподібно ходило йому 
не про розброене, але о сте
роризоване згаданих місцево- 
стий, де знаходять маєтки гр. 
Тишкевича, в цїли вимушеня 
заплати від хлопів для заряду 
маєтків гр. Тишкевича в Плуж 
йому, про що згадує мені піс
ля впровадженя акції. Підчас 
пробувана в Острові п. Т. ска
зав мені, що тепер вже хлопи 
самі зйосять гроші гальопом. 
Підпис: пор. Любинський".

Другий документ звучить:
“Експозитура жандармерії в 

Острові.
Протокол, списаний дня 28. 

листопада 1919. р. в громаді 
Плужне; карна військова екс
педиція з підписом старостою 
Адамом Тончевським.

Наказано мені було зібрати 
сход з мешканців села Плуж- 
на, при чому заявлено мені, що 
в разі як хлопи не заплатять

ротьба”, “Червоний Прапор" 
і "Наддністрянський Комуні-У
ст".жу. Винницькі ревкомцї переко
нані, що вони на справжньо
му шляху відбудованя Собор
ної України.

Взаємини з Київом регуляр-

Підлис: Староста села Плуж
но".

Петлюра ще раз зрікаеть ся 
східної Галичини в ко

ристь Польщі.
ні.навязаис торговельних зносин 

з аліянтами, головно з Італїє- 
ю. Американський дво-фун- 
товий бохонець хліба коштує 
в Італії 4 ліри (80 центів) і се

>
В Київі- -Ревком передає свої 

справи постійному Виконав
чому Комітетови. Для затвер- 
дженя його і змін в його скла
ді скликуєть ся в половині 
цвітня конгрес українських ко
муністів.

В Київі істнує окремо га
лицька комуністична партія, 
на чолі якої стоїть т. др. Іван 
Сіяк. Недавно він приїздив до 
Винниці. Відбуло ся віче, де 
виступали Сіяк, Михайло Ба
ран, Шекерик-Доників, Мороз 
і Микола Балицький. Говори
ли про майбутні наміри і пе- 
респективи.

В початках лютого у Винни
ці був отаман повстанців Ше- 
пель, який приймав участь у 
військових нарадах.

Колишнє центральне бюро 
всеукраїнського зелїзничого со 
юзу, Яке евакуувало ся одно
часно з Урядом з Камінця, за
раз опинило ся в Київі, де 
продовжує свою професійну 
й політичну діяльність.

Незабаром відбудеть ся все
український зелїзничий зїзд, 
який скликує Центральне Бю-

працюючого люду на нову 
війну, на безплідну, злочинну, 
ганебну війну з освободженим 
пролетаріатом Росії (і Укра
їни).

Петлюра є тепер орудєм в 
рухах польських і алїянтськкх, 
а головно француськнх імпе
ріалістів в їх боротьбі проти 
совітської України і Росії. Ло
мимо того, що в теперішній 
хвилі Петлюра не має жадно
го попертя в українського пра 
"цюючого нарада і самий на
ходить ся під опікою поль
ської шляхти у Варшаві, він 
запобігає ласки і шукає по
пертя в польських і алїянт • 
ських імперіалістів. 1 так те
леграма з Варшави доносить, 
шо небавом іірийде до заклю- 
чеия угоди межи Петлюрою 
і польським правительствоїм, 
на основі котрої Галичина має 
остати в руках Поляків. Друга, 
телеграма з Сан Ремо (а, Іта- 
лїї) доносить, що післанець 
Петлюри, Перепелиця, обіцюе 
алїянтам за їх поміч платити 
збіжем, цукром, шкірою, ву
глем, зелїзом і т. д.

Ось ті телєрами:
ВАРШАВА, 21. цвітня. — 

Переговори між польським 
правительством. і прави- 
тельством Петлюри при- 
бдижають ся до кінця. Польща 
зрікаеть ся в користь України 
тих територій, що були забра
ні від неї Росією в 1772. р., і- 
менно губерній Подільської і 
Волинської,, з виїмком трох 
повітів, в яких є сильний поль 
ський елемент, а також зріка- 
єть ся тих частий київської

є головною причиною упадку 
вартости італійського гроша. 
Ми (?!) можемо доставити 
Франції або Італїї збіжа, що 
буде виносити 9 центів за

В імени соціалізму, в імени 
солїдярности з героїчною над
людською боротьбою росій
ського пролетаріату, борючо
го ся за свою і нашу справу, 
жадаємо застановлена війни 
з Совітською Росією і Совіт
ською Україною.

Київ мав за час революції де
сять господарів.

фунт... “Совет Рошія", орган Ро
сійського Совітського Бюра в 
Ню Норку, подає слідуюче:

В часі революції Київ був 
занятий ворожим військом 
десять разів. Іменно: 1) в жов
тки 1917 р. правительство Ке- 
ренського відібрало Київ від 
большевиків; 2) в грудня 1917 
р. українське .. правительство 
Грушевського і Винниченка 
відобрало Київ від Керенсько- 
го; 3) в еїчни 1918 р. боль- * 
шевики по двотижневім бом
бардована) Київа відібрали йо 
то від української* “Національ
ної Ради”; 4) в лютім 1918 р. 
Німці вигнали большевиків; 
5) в цвітни гетьман Скоропад
ський вигнав з Київа Сїчовн-

"Я докажу преміерові Нігті, 
як рівнож англійському і фран 
цуському премієрам, що боль- 
шевицька Росія не зможе ще
довший час вивозити за гра
ницю нічого опріч золота і 
плятини, підчас коли ми (Пе
тлюра і Ko.) можемо вивози
ти сирівці з України, де про
дукція не є серіозно наруше-

Нииішна боротьба міжнарод 
ної реакції з революцією скуп 
ляе ся на полвсько-больше- 
вицькім фронті. На нїм ріша- 
єть ся нині судьба дальшого 
ходу міжнародної революції. 
Ддятого справа мира Польщі 
з Совітською Росією є спра
вою міжнародного пролетарі
ату.

на”...
(В який спосіб Петлюра, що 

сидить у Варшаві, може діста
ти сирівців з України для ви
возу до Італїї і Франції — се: 
загадка не до розвязаня).

Зваживши, що нинїшна бо
ротьба революційного проле
таріату з буржуазією вимагає 
безлосередної чинної акції на 
полю внутрішної і загранич- 
ної політики, зібрані взива
ють:

Інтернаціоналу;

Комуністична федерація 
на Балкан!. ків; 6) в падолисті 1918 р. Пе

тлюра з Січовиками вигнав 
Скоропадського; 8) в серни 
1919 р. Денїкін заняв місто; 
9) Денїкін відігнав з під Кй- 
їва галицьких Українців; 10) 
в грудин 1919 р. большевики 
знова заняли Київ і за сим ра
зом треба сподївати ся, що 
він останеть ся раз на все в ру 
ках совітів.

ро.1. Пролетаріат всіх країв, а 
особливо пролетаріат країв 
коаліції, щоби змусив свої у- 
ряАи до запереАаня попира- 
ня контр-революційної полі
тики польського уряду через 
стримане висилки амуніції до 

у Польщі, як також всякої по* 
мочи матеріальної, яка умож- 
ливляе йому- ведене війни. — 
Питане амуніції і фінансів є 
переважно рішаючим чинни-

Д. Пурнарас подає в фран
цузькій часописи 
слідуючий огляд комуністич
ного руху на Балкан!:

Так як в кождій иншій краї
ні обнятій війною, так і на 
Балкан! є велике внутрішнє 
напружене. Концентрація ка
піталу, монополізація средств 
продукції і обміну і індустрі
альний розвиток спричинили 
велику переміну в суспільній

“Імамїте"
Польські звірства над поло

неними

МОСКВА, 25. марта. Прибу
ваючі до Гомелю втікачі з Мо-

СГГЦ-ІЧЧІд і .11 ■ «■■■«'Гптассс зира повідомляють, що поль- 
ШИРІТЬ “УКРАЇНСЬКІ РО- ські легіонери по звірськи за- 
БГГНИЧІ ВІСТИ". ПЕРЕДА- бивають ранених і- хорих чер- 
ВАИТЕ З РУК ДО РУК, З ХА- воноармійців, які дістали ся
ТИ ДО ХАТИ.

(“У. UL В")

Як витрачують ся народні 
гроші L

до них в полон.

Львівська “Громадська Дум
ка" з 21. марта помістила до- 
пись з Відня такого змісту: |

“Минувшої пятницї засну
валось у Відня товариство під 
назвою “Буковинський полі
тичний клюб”. Належати мо
жуть до його всі буковинські 
Українці. Головою вибрано 
посла радника І. Семаку, місто 
■головою радника нам. Еха. У 
виділ увійшли радник др. Ту
ринський, др. Бриндзан, др. 
Кочерган і др. “Член Дирек
торії" А. Макаренко виявив 
готовість асигнувати на цїли 
клюбу 1 мілїон авст. корон”.

Після наших відомостий иа-

інтелїгенція, що заробляє собі екзістенц-мінї- 
мум або менше, цілком відосить ся по своєму 
клясовому становищі до пролетаріяту, але по 
своїй класовій свідомости стоїть, взявши за
галом, значно низше його, через те підлягає 
великому визискови з боку капіталу, часто слу
жить несвідомо зброєю гнету над пролетаріа
том і... жертвою гніву повставшого «трудово
го люду.

Інтелігенція вільного фаху, з “рентабель
ним,, інтелектом або талантом, по своїй еконо
мічній суті виростає разом з капіталізмом, ко
рнету еть ся реальними вигодами капіталістич
ного устрою, зростаеть Ья з ним психічно, 
ідеольогічно і економічно. Є його духовною 
опорою і захистом, його ідеольоґом і поетом.
А тому так кричить проти революції і є фак
тичним ворогом пролетаріяту. Щоб замаску
вать своє обличе і укріпити економічне ста
новище, гриміруеть ся під “провідників люд- 
ськости”, “творців” і тероризує пролетаріат 
духовно, пускаючи в ход всі свої таланти, 
красномовство, всі засоби могучої мистецької 
суггестії.

Се сильний ворог пролетаріяту!
Він своїми знанями, тисячами .і мілїонами 

книжок, листків, газет, нот, картин, консульта
цій, мірковань, фільософїї і т. д. духовно те
роризує трудові маси, шматує їм психіку, нер
ви, льоґіку. Як вправний дурисвіт, жонглер, 
шаман, крутить ся, вишить, прорікае, аналізує, 
доводить, переконує і намагаеть ся збити з і 
толку, з простого шляху класових інтересів, 

своїй суспільно економічній суті є або “під себто революції. 1 хоч невелика ся група у 
приємцями" або “монополістами", хоч без ро- нас в порівнаню з “етнографічною масою” але 
бочих і без контор. Лікар, професор, адвокат, дивіть ся, як вона силкуеть ся творити Украї 
письменник, співак, музикант і т. п. підлягають ну по своєму образу і подобі», а не так, як
очевидно експльоатжції з боку своїх патронів, хоче трудовий люд. Вже три роки веде зав- Комуністичний університет, 
імпресаріо, видавців, то-що, але се подібно зято боротьбу проти народу і хоче його за- л0носить “Times” (з 22.
ДО ТОГО, ЯК більший буржуй експльоатуе МЄИ- суггестіонувати ЦІЛКОМ, щоб ВІЯ повірив. ЩО лютого) у Витебську відкрито 
шего: через те вони не перестають бути бур- |,’<5и його Ьггсреси тотожні з інтересами сих комуністичний університет для їзш 
жуями, коли навіть цілком справедливо нарі- “трудовиків" і реятьерів.

(Докінчене буде.)

ша його видатків навіть при комфортному спо
собі житя. Маємо таких прикладів безліч у 
області! торговлї і цромисловоеїи. Одержує 
такий пан, наприклад, 40.000 карбованців річ
но (до війни), його екзістенц-мінімум в Київі, 
прим., 12.000 карб., а останні 28.000 карб, він 
“відкладає". Сї "28.000 карб, є фактично і еко
номічно “рентою від інтелекту", котрим він 
монопольно володіє. Коли приняти пересічний 
процент 5, то капіталізація сього доходу по
казує, що сей пай ніби орудує капіталом 
560.000 карб., з якого і дістає що річно 28.000 
карб, ренти. Позаяк сей дохід е частиною над
вартосте, взятої від праці пролетаріяту, то без 
сумніву сей директор є експльоатвтором, що 
разом з власником фабрики експльоатуе ро
бочу масу. Його інтереси спільні з інтереса
ми власника фабрики і протилежні інтересам

що пролетаріат не пускає їх до влади і дово- трудового люду вимагає, щоб ми стояли на 
дять, що адвокат, городський лікар, директор, соціалізмі, як на програмі нашої реальної пра- 
управитель маєтку і т. п. “трудовики" є також ці. Вони знають, що ідеал, як всякий ідеал по 
наймитами, пролєтарами, а тому вони здібні своїй сутї, є лише інтелектуально-психічна ка- 
обороняти інтереси народу і т. п. Що найми- теґорія, просто ілюзія, мрія, але ніколи не.ре- 
ти— се правда, але також правда і те, що альна річ,, а чому-ж не підвести їм суворо-ре-. 
експльоататори, буржуї, рентьери. альної проблеми соціалізму під категорію

“ідеалів”? Се корисно: приватна власність наАдвокатура і юстиція навіть спеціялїзуєть 
ся на обороні власницьких інтересів, се є спе- талант Лає всі вигоди буржуазного істнованя 
ціяльний орган для оборони інституту при-1 і разе* а тим вона “ідеалц>і” захищена від 
ватної власности. Родились разом з ним і му- домагань дїйсности. 
сять разом з ним згинути, “Вм-fecrfe пойманьї 
— вм-fecrfe і повкшеньї”.

Топчуть ся біля “демократизму” буржуазії, 
але соціялїзму'-не люблять, боять ся його і на 
революцію в практичній дїйсности не підуть. 
В “мріях”, в “ідеалі" — о так! Вони нічого не 
^іають проти соціалізму, коли він прийде піуія 
їх смерти, але, не дай боже, за житя! Чому 
так?

Цікава група інтелігенції — письменники, 
шо живуть виключно від експльоатації свого, 
таланту, природного добра. їхні таланти — 
їхня природна монополія. І трудно щось запо-

„ , - діяти проти сеї монополїї, хоч вона, як і вся-
пролетаріяту. Власник фабрики експльоатуе ка моноподі е M засобом для утворе- 
тр^уд через зиаряди продукціиа директор -|ня ^ викдйчного па"н0ваня.
через природне богацтво (Ьггелєкт). Вони п .обіде, є монополістами. Очешяио, ітєлєкт г1«сь-ею«ки школи не страйкують, навіть .

тоді, коли критики та рецензенти благають їх 
про те. Вони не страйкують, коли видавці їх
експльоатують немилосердно, бо_. індівідуа- за се можна дістати не дише трудову платню, і . . , . __ лізм власиоти (монопольної до того-ж) і и

а ренту, що економічно є частинною взятої у інтереси тримають їх на суспільному стано- 
пролетаріяту над вартости. Ікт^ігеїтіий рен- вищу не пролетаріату, а буржуазії. Талант 
табілітет має спільного богато з реитабілігетом приносить ренту, а проти лдержуваня ренти 
приватно-масмоі землі, бо як інтелект, таж і цїхто не страйкує. В залежности від природ- 
земля — є природними добрами.

лежить до сього товариства 
кромі зазначених панів ще пя- 
тьох добродив. 1 на се товари
ство, що склвдасть ся з де
сятка членів, асигнує “член 
верховної влади” Макаренко 
один мілїон австр. корон...

Так витрачують самозванці 
за кордоном народне добро, 
— а коли до їх звернсть ся за 
помочи» — український ро
бітник або повертаючий з по
лону жовнір — то йому від
казують: “нема гроший!”

За те є вони для “чесної"

. Бо надвишка доходів понад екзістенц- мі
німум дає їм ренту, через котру можна опре- 
ділити їх економічне становище і навіть розмір 
капіталу, котрим орудують в жило, або кра
ще сказавши: розмір тої економічної сили, яку 
дає їм їхня природна монополія і яка по своїй 
сутї даь реальний ефект капіталу.

Приклад: письменник в рік заробляє 50.000 
карб, (між “талановитими” се не рідкість), йо
го екзістенц-мінїмум, примірно, 20.000 карб. 
Лишок в 30.000 карб., при капіталізації з 5% 
показує, що він ніби живе з ренти від капіталу 
в 600 000 карб.

Отже вся інтелігенція вільного фаху по

є природною монополією, але коли в капіта
лістичному устрою пустити • інтелект в хід, то

'■

ного добра (таланту) залежить розмір ренти 
Через те все вено, що інтелігенція, яка має і ступінь власницького напруженя, розвитку 

дохід висілий над екзістенц-мітмум, по сво- власницького інстинкту. І тому лише виключ
ену класовому становищу, по економічній ні натури з письменників ідуть в соціалізм, 
природі свого доходу — належить до буржу- нрнклЮчають ся до пролетаріту. .В Росії один 
азії, хоч по формі експльоатації своєї праці Горкий став з пролетаріатом, а рівні йому 
(найми) В можна замислювати до трудових славою і розголосом (Андрееж, Арцибашев, 
мас. Але форма не повинна закривати дійсний Купрін, Мережковський і ин.) — де вони? В 
зміст і ми повинні вено розмежувати а два таборі реакції На Україні один Виннименко 
взаїмно-ворожі таборе — пролетаріат і рен- йіе з пролетаріатом, а де инші прославлені 
тьерів-інтелігентів. Сї інтелігенти кричать те- письменники? Метушать ся навколо оперетко- 
пер, що вони належать до "трудоам мес” (бо во-гжзетного "демократизму”, маскуючи свою 
трудять ся над о греблю вжнем їх), навіть за- огиду до соціалізму, залякуючи нас дюбовю 
кидають всякі трудові парти, обурують ся, до соціалізму, як до ідеалу, тодуболііу

компанїї дипльоматів, ріжно- 
го рода клюбів і “верховної

(“Нова Доба".)
гУ

пілготівки учителів в комуні
стичній науці. .кають на визиск.

інтерес Ми-б могли вже установити, що трудова I
Ітж


